
 

Estado do Rio de Janeiro 

Prefeitura Municipal de Araruama 

Secretaria Municipal de Política Social, Trabalho, Habitação, 

Terceira Idade e Desenvolvimento Humano 

 

 
RESOLUÇÃO COMASO N° 01 DE 16 DE JANEIRO DE 2024 

 
 

 

Dispõe sobre a Aprovação de prestação de 

contas da Associação São Benedito. 

 

 

 
O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ARARUAMA 

(COMASO), em reunião realizada no dia 16 de janeiro de 2024, no uso da 

competência que lhe conferem a Lei n° 874, de 27 de dezembro de 1996 e a Lei 

Complementar Municipal n° 055, de 20 de junho de 2008. 

 
 

Considerando o decidido pelo Conselho Municipal de Assistência em 

reunião realizada no dia 16 de janeiro de 2024; 

 
RESOLVE: 

 
 

Art 1º - Aprovar prestação de contas referente ao recebimento da 

terceira parcela do fomento 2023 da Associação São Benedito. 

 

 
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Candida Maria Pereira do Carmo 

Presidente do Conselho 


